

## PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2023 - Sistema de Registro de Preços  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de limpeza, de forma parcelada, destinados a manutenção das atividades de diversas Secretarias do Município de Cajazeirinhas.

PROponente: ADEMILTON NOGUEIRA

CNPJ nº 08.856.937/0001-75

RUA ANTONIO KENVI GOMES PEREIRA, 108 - TERREO

VIDA NOVA - POMBAL - PB - 58840-000

(83) 3431-2489

joelma.pbcontadora@hotmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00012/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a proposta inicial devidamente atualizada:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
5	AMACIANTE DE ROUPA, aspecto físico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, de tubo com 2 litros.	150	Unidades	150	5,19	778,50
7	COADOR DE PANO para café, 100% algodão, na cor branca, dimensões 20 cm (diâmetro) x 30 cm (profundidade).	50	Unidades	50	2,45	122,50
10	COLÔNIA infantil para bebê, sem álcool, com fragrância suave, contendo 500 ml.	120	Unidades	120	20,28	2.433,60
14	COPO DESCARTÁVEL - 180ml Pacote com 100 Copos Branco - BRANCO	400	Pacotes	400	4,49	1.796,00
15	COPO DESCARTÁVEL - 200ml Pacote com 100 Copos Branco - BRANCO	500	Pacotes	500	5,18	2.590,00
16	COPO DESCARTÁVEL - 50ml Pacote com 100 Copos Branco - BRANCO	400	Pacotes	400	2,18	872,00
21	CREME PARA ASSADURAS INFANTIL - Com Óleo de Amêndoas, talco, zinco oxidado, água, lanolina, e outros componentes necessários para a prevenção e tratamento de assaduras em crianças. Testado dermatologicamente e com registro na ANVISA. Embalagem com 100g.	40	Unidades	40	9,40	376,00
22	DESINFETANTE PARA PISO - Poderoso desinfetante a base de quaternário de Amônio, eficaz contra bactérias gram-positivas e gram-negativas e microorganismos. Biodegradável com aroma, ideal para lavagens de pisos, paredes, sanitários etc, Bactericida. Embalagem com 2 Litros.	1200	Unidades	1200	3,65	4.380,00
24	DETERGENTE - neutro concentrado, biodegradável, atóxico, glicerinado, testado e aprovado dermatologicamente acondicionado em frascos de 2 litros.	1200	Unidades	1200	4,80	5.760,00
25	ESCOVA DE VASO SANITÁRIO - Constituído de cabo plástico de 30 cm com cerdas sintéticas de polipropileno resistente, com suporte.	30	Unidades	30	6,00	180,00
38	MAMADEIRA - Capacidade para aproximadamente 330 ml, com gargalo Ultra- Higienico, sem Bordas ou Rebarbas Cortantes. Bico Universal de Silicone atóxico, antialérgico, inodoro, insípido, transparente e fácil de limpar. Com tampa e Disco em Polipropileno De acordo NBR 13.793, testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo CGCRE- Inmetro.	45	Unidades	45	14,80	666,00
42	PANO DE PRATO 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca 400 x 750 mm. Pacote com 12 unidades.	200	Pacotes	200	2,48	496,00
44	PAPEL HIGIÊNICO - cor branca, não reciclado, macio, absorvente, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 30 m de comprimento e 10 cm de largura, pct. com 04 rolos.	800	Pacotes	800	3,85	3.080,00
47	PENTE PARA PIOLHO em plástico rígido, para cabelo, dentes finos ( ), tamanho 10 cm	10	Unidades	10	1,48	14,80
48	PENTE para cabelo, em plástico rígido, com cabo, resistente. Dentes largos. Tamanho 22 cm	10	Unidades	10	3,65	36,50
54	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL branco - PR - 21	200	Pacotes	200	2,49	498,00

	Raso. Pacote com 10 Unidades.					
59	QUEROSENE -para uso em limpeza geral, embalagem de plástico resistente, com 900 ml.	30	Unidades	30	14,95	448,50
62	SABÃO DE COCO em barra, com registro de no Ministério da Saúde/ANVISA. Produto com 1 unidade de 200 gramas embalada, acondicionado em embalagem plástica.	200	Unidades	200	2,28	456,00
64	SABÃO EM BARRA - em barra, glicerinado, neutro, para uso geral, com registro No Ministério da Saúde/ANVISA. pacote com 5 unidades embaladas em recipiente de plástico.	500	Pacotes	500	7,28	3.640,00
68	SACO PLÁSTICO P/ LIXO em polietileno, com capacidade de 100 litros, 12 micras de espessura, indicado para lixos compactos e de grande peso. Pacote com 10 unidades.	500	Pacotes	500	2,58	1.290,00
71	TOUCA DESCARTÁVEL de cozinha, na cor branca, atoxico, tnt 100% propileno, geralmente usadas em cozinhas industriais, pacote com 100 und.	100	Pacotes	100	11,18	1.118,00
72	VASSOURA DE NYLON - Com cabo de madeira, rosca plástica e suporte de plástico. Com cerdas de Nylon fixas em cabo de madeira com 50cm.	500	Unidades	500	6,92	3.460,00
					<b>Total:</b>	<b>34.492,40</b>

Cajazeirinhas - PB, 24 de Maio de 2023.

*Sara Magdala Lopes Formiga*  
ADEMILTON NOGUEIRA  
08.856.937/0001-75

## PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2023 - Sistema de Registro de Preços  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de limpeza, de forma parcelada, destinados a manutenção das atividades de diversas Secretarias do Município de Cajazeirinhas.

PROponente: DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ nº 09.149.197/0001-08

RUA SEVERINO PEDRO DE ALMEIDA, SN - \*\*\*\*\*

CENTRO - SAO BENTINHO - PB - 58857-000

(83) 9914-5430

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00012/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a proposta inicial devidamente atualizada:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO, com no mínimo 16% embalagem plástica com 01 litro - (REGISTRO ANVISA/MS).	200	Unidades	200	3,90	780,00
9	COLHER DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO (PARA SOBREMESA) - de material atóxico, de polipropileno resistente acondicionado em material transparente ou branco, em conformidade com a norma da ABNT. Pacotes com 50 unidades.	300	Pacotes	300	2,30	690,00
11	CONDICIONADOR INFANTIL - neutro composto por água, cloreto de diestearildimetilamônio, álcool estearílico, hidroxietil celulose, extrato de camomila, álcool benzílico, laurato de sorbitato, fragrância, EDTA tetrassódico, ácido cítrico. Embalagem com 350 ml.	120	Unidades	120	10,49	1.258,80
12	CONDICIONADOR para cabelos normais, embalagem com 350 ml.	120	Unidades	120	6,75	810,00
17	CORDAS P/ VARAL DE ROUPAS, nº 03, em nylon, com no mínimo 10 metros.	60	Unidades	60	2,65	159,00
18	CREME DE HIDRATAÇÃO - peso 1 KG. Fórmula suave com ph balanceado, especialmente desenvolvido para crianças.	30	Unidades	30	10,19	305,70
19	CREME DENTAL com flúor, acondicionado em embalagem plástica com 90 gramas.	350	Unidades	350	2,25	787,50
23	DESODORIZADOR DE AR, aromatizante de ambientes, lavanda, aerossol e biodegradável. Tubo com 400ml em Spray.	180	Unidades	180	9,50	1.710,00
27	ESPONJA ANTI-ADERENTE PARA LOUÇAS, confeccionada em espuma de poliuretano com bactericidas e fibras sintética com abrasivo dupla face medindo 110x75x20mm.	1000	Unidades	1000	0,59	590,00
30	FÓSFORO PARA USO DOMÉSTICO - em pacote com 10 caixas de 40 um cada.	50	Maços	50	3,45	172,50
35	GARFO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO (PARA REFEIÇÃO) - de material atóxico, de polipropileno resistente acondicionado em material transparente ou branco, em conformidade com a norma da ABNT. Pacotes com 50 unidades.	100	Pacotes	100	3,29	329,00
36	GARFO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO (PARA SOBREMESA) - de material atóxico, de polipropileno resistente acondicionado em material transparente ou branco, em conformidade com a norma da ABNT. Pacotes com 50 unidades.	100	Pacotes	100	2,29	229,00
37	GUARDANAPO DE PAPEL, em papel absorvente, branco de alta alvura, medindo, aproximadamente, 23cm x 23cm, embalado em pacotes com 50 unidades cada. Marca e embalagem do produto. Parâmetro de qualidade: SNOP ou equivalente ou de melhor qualidade, (Conforme acórdão 1416/2010 2º Câmara - TCU).	300	Pacotes	300	0,99	297,00
40	PALITO DE DENTE, curto, fino, feito em madeira c/100 cx.	100	Caixas	100	0,65	65,00
41	PANO DE CHÃO - alvejado em algodão, com costuras laterais, alta absorção de umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80 cm, gramatura de 22 de batida.	400	Unidades	400	2,80	1.120,00

46	PASTILHA SANITÁRIA- com suporte plástico, com no mínimo 25gr, com fragrância de lavanda, floral ou campestre, devendo a pedra ser embalada em saco plástico lacrado e este em caixa individual contendo informações sobre o produto, constando prazo de validade, a data de entrega a fabricação não poderá ser superior a 6 meses. Com registro ou notificação válidos na ANVISA. Embalagem caixa com 01 unid.	150	Unidades	150	1,96	294,00
49	PILHA tipo alcalina; 1,5 volts, fórmula avançada e composição de dióxido de manganês, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco; no tamanho pequeno (AA); embalado em cartela com 4 unidades de ótima qualidade; conforme a resolução n.257 de 30/06/99 do conama; norma abnt 7039/87 e 11175/90.	15	Cartelas	15	1,10	16,50
50	PILHA tipo alcalina; 1,5 volts, fórmula avançada e composição de dióxido de manganês, zinco, hidróxido de potássio, grafite e óxido de zinco; no tamanho palito (AAA); embalado em cartela com 02 unidades, de ótima qualidade; conforme a resolução n.257 de 30/06/99 do conama; norma ABNT 7039/87 e 11175/90. Parâmetro de qualidade: DURACELL ou equivalente ou de melhor qualidade, (Conforme acórdão 1416/2010 2º Câmara - TCU).	15	Cartelas	15	1,15	17,25
52	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL branco - PR - 15 Raso. Pacote com 10 Unidades.	200	Pacotes	200	1,09	218,00
53	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL branco - PR - 18 Raso. Pacote com 10 Unidades.	200	Pacotes	200	1,75	350,00
55	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL branco, medindo 12cm, fundo (CUMBUCA). Pacote com 10 Unidades.	200	Pacotes	200	0,99	198,00
56	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL branco, medindo 15cm, fundo (CUMBUCA). Pacote com 10 Unidades.	200	Pacotes	200	1,25	250,00
57	PRENDEDOR DE ROUPA - Pegador próprio para prender roupas para secagem, de polietileno resistente e atóxico. Pacote com 12 unidades.	50	Pacotes	50	1,95	97,50
58	PRENDEDOR DE ROUPA - Pegador próprio para prender roupas para secagem, de madeira. Pacote com 12 unidades.	50	Pacotes	50	1,69	84,50
65	SABÃO EM PÓ para limpeza pesada, acondicionados em embalagem plástica de 500g.	1000	Unidades	1000	2,27	2.270,00
67	SABONETE INFANTIL em barra. para higiene pessoal de crianças, glicerinado, perfume suave, contendo agentes biodegradáveis, hipoalergênico, testado dermatologicamente e com registro no Ministério da Saúde e ANVISA. Unidade de 90g.	120	Unidades	120	2,84	340,80
70	SHAMPOO INFANTIL vitaminado com sua Formula Suave PH Neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos, testado dermatologicamente, com registro no Ministério da Saúde/ ANVISA, acondicionado em frascos plásticos com Bico Dosador. Com especificações do fabricante, lote, data de validade, no rotulo da embalagem. Unidade com 350 ml.	40	Unidades	40	7,49	299,60
<b>Total:</b>						13.739,65

Cajazeirinhas - PB, 24 de Maio de 2023.

*Tibério Marques Pereira*

DANTAS E NOBRE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA  
09.149.197/0001-08



## PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2023 - Sistema de Registro de Preços  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de limpeza, de forma parcelada, destinados a manutenção das atividades de diversas Secretarias do Município de Cajazeirinhas.

PROPOSANTE: ALEXSIVANDRO RODRIGUES DA COSTA

CNPJ nº 13.371.824/0001-10

R MANOEL JOSE DOS SANTOS, 12 - \*\*\*\*\*

CENTRO - CAJAZEIRINHAS - PB - 58855-000

(83) 3431-0000

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00012/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
2	ÁGUA SANITÁRIA- composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio; aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, acondicionadas em embalagens de papelão de 1 Litro.	ivone	Unidades	1000	1,80	1.800,00
4	ALCOOL ETÍLICO EM GEL - aplicado na limpeza em geral, teor alcoólico 92,8 INPM, acondicionadas em embalagem de papelão de 500 ml. Parâmetro de qualidade: VEJA ou equivalente ou de melhor qualidade.	itaja	Unidades	200	7,00	1.400,00
8	COLHER DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO (PARA REFEIÇÃO) - de material atóxico, de polipropileno resistente acondicionado em material transparente ou branco, em conformidade com a norma da ABNT. Pacotes com 50 unidades.	copy	Pacotes	300	2,95	885,00
13	COPO DESCARTÁVEL - 150ml Pacote com 100 Copos Branco - BRANCO	crystalcopos	Pacotes	300	3,55	1.065,00
28	ESPONJA DE AÇO - Esponja de lã de aço para limpeza, pacote deverá ter 8 unidades. Feita de aço carbono na embalagem deverá ter número do lote e data de fabricação e prazo de validade. Fardo com 14 pacotes.	assolan	Unidades	500	1,49	745,00
39	PÁ PARA LIXO confeccionada em plástico com largura de 27cm e cabo de madeira de 76cm.	copy	Unidades	35	3,00	105,00
43	PAPEL ALUMÍNIO rolo com 7,5m x 45 cm.	theoto	Unidades	200	4,30	860,00
45	PAPEL TOALHA interfolha, branca, absorvente, para secagem de mãos e utensílios medindo aprox. 21 X 22 cm, 2 dobras, pacote com 2.400 fls. Pacote com 02 unidades.	panil	Pacotes	200	4,48	896,00
60	RODO GRANDE 40 CM - Com cabo de madeira, rosca plástica e suporte de plástico, borracha dupla (02 lâminas de borracha).		Unidades	100	4,50	450,00
61	RODO GRANDE 60 CM - Com cabo de madeira, rosca plástica e suporte de plástico, borracha dupla (02 lâminas de borracha).		Unidades	100	7,50	750,00
66	SABÃO LÍQUIDO para roupas, fabricado com material de primeira qualidade, biodegradável, composto de branqueadores e enzimas, para lavagem de roupas em geral, óptico, corante e perfume com registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Embalagem de 1 litro.	GUARANI	Unidades	200	4,50	900,00
<b>Total:</b>						<b>9.856,00</b>

Cajazeirinhas - PB, 24 de Maio de 2023.

*Alexsivandro Rodrigues da Costa*

ALEXSIVANDRO RODRIGUES DA COSTA

13.371.824/0001-10

## PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2023 - Sistema de Registro de Preços  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de limpeza, de forma parcelada, destinados a manutenção das atividades de diversas Secretarias do Município de Cajazeirinhas.

PROPONENTE: JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS

CNPJ nº 40.865.870/0001-48

RUA FRANCISCO DE ASSIS, 47 - \*\*\*\*\*

CENTRO - POMBAL - PB - 58840-000

(83) 9641-1700

JOAOPB042001@GMAIL.COM

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00012/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a proposta inicial devidamente atualizada:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
3	ÁLCOOL ETÍLICO 46% INPM, hidratado, não aromatizado, límpido, transparente e isento de resíduos, comercializado conforme Resolução RDC nº 46 de 20/02/2002 - ANVISA.	SOL	Unidades	70	4,00	280,00
6	CERA LÍQUIDA INCOLOR - Composta de emulsão de polietileno, polifilm, coadjuvantes, conservantes, surfactantes, aniônico e não iônico perfume e água. Utilizado para todos os tipos de pisos. Embalagem com 750 ml.	POLITRIZ	Unidades	350	5,55	1.942,50
20	CREME DENTAL INFANTIL - em Gel, Sabor Tutti Frutti sem flúor acondicionado em tubos plásticos com no mínimo 100g.	ICEFRESH	Unidades	250	3,95	987,50
26	ESCOVA DENTAL INFANTIL - com cerdas hipermacias, para massagear e limpar as gengivas e dentes de crianças. Embalado individualmente contendo todas as descrições de fabricante, validade, e composição na embalagem.	KERS	Unidades	450	0,70	315,00
29	FLANELA DE TECIDO - de algodão, para limpeza, com comprimento 40 de largura x 61 cm.	UNIAO TEXTIL	Pacotes	300	1,59	477,00
31	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, formato anatômico, alto grau de absorção, com camada interna com gel retentor de umidade, composto por fibras de celulose antialérgica, atóxica, barreira contra vazamentos e no mínimo 03 fios de elástico e 02 fitas adesivas de cada lado; Tamanho M. Pacote com 80 unidades.	SMILINGUIDO	Pacotes	60	42,24	2.534,40
32	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, formato anatômico, alto grau de absorção, com camada interna com gel retentor de umidade, composto por fibras de celulose antialérgica, atóxica, barreira contra vazamentos e no mínimo 03 fios de elástico e 02 fitas adesivas de cada lado; Tamanho G. pacote com 60 unidades.	SMILINGUIDO	Pacotes	60	41,00	2.460,00
33	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, formato anatômico, alto grau de absorção, com camada interna com gel retentor de umidade, composto por fibras de celulose antialérgica, atóxica, barreira contra vazamentos e no mínimo 03 fios de elástico e 02 fitas adesivas de cada lado; Tamanho XG Pacote de .	SMILINGUIDO	Pacotes	60	42,99	2.579,40
34	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, formato anatômico, alto grau de absorção, com camada interna com gel retentor de umidade, composto por fibras de celulose antialérgica, atóxica, barreira contra vazamentos e no mínimo 03 fios de elástico e 02 fitas adesivas de cada lado; Tamanho EXG. Pacote com 52 unidades.	SMILINGUIDO	Pacotes	50	42,99	2.149,50
51	POLIDOR DE ALUMÍNIO - Produto líquido para limpeza de alumínio, embalagem plástico de 500 ml, com tampa dosadora. Composto por solução tenso ativa não tóxica, biodegradável, sabão coadjuvante, corante, água, glicerina e ácido.	RENDE BEM	Unidades	650	1,35	877,50
63	SABÃO EM BARRA em barra, glicerinado, azul, para uso geral, com registro No Ministério da	DAS NEVES	Pacotes	500	7,25	3.625,00

	Saúde/ANVISA. Produto com 5 unidades de 200g embaladas em embalagem plástica de 1Kg e reembaladas em caixas de papelão resistentes com 10 Kg.					
69	SACO PLÁSTICO P/ LIXO - para lixo doméstico em polietileno, resistente, com estaqueidade de suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suportando suspender 10 kg sem rasgar. Com capacidade de 50 litros e espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191. Pacote com 10 unidades.	DIPLAST	Pacotes	500	2,57	1.285,00
					<b>Total:</b>	19.512,80

Cajazeirinhas - PB, 24 de Maio de 2023.

*João Victor Fernandes de Freitas*  
 JOAO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS  
 40.865.870/0001-48